
FRA BEGYNDERUDVALGET. 

 
I 2011 lavede Aarhus Golf Club om på tidshorisonten i prøvemedlemska-
bet. I starten af året -fra april til august- kunne man tegne et prøvemedlem- 
skab på 6 måneder. Fra august kunne man kun tegne et prøvemedlemskab 
for 3 måneder. Det får sikkert først rigtig betydning for sæson 2012, hvor 
prøvemedlemmer fra april allerede i juli skal tage stilling til, om de vil 
fortsætte medlemskabet. Så er der jo stadig en halv sæson tilbage. 
 
Prøvemedlemskaber giver naturligvis travlhed for turneringslederne i 
begynderudvalget, da langt størstedelen af de nye medlemmer er 
begyndere. 
Også i 2011 startede begynderturneringerne kl. 17 (2 turneringer i 
september dog kl. 16.30). Sidste tilmelding var i år rykket fra kl.16 til kl. 
15.30. 
Det giver turneringslederne lidt mere tid til at få sammensat holdene, få 
hjulpet med scorekort, få vist, hvem der er medspillere, få vist vej osv.  
 
Som altid har engagementet på de enkelte hold ikke fejlet noget. Efter 
bedste evne forsøger begynderne at få bolden i hul, mens hjælperne 
forklarer om golfens etiketteregler. Ventetiden for holdene på banen har i 
år været noget mindre end de foregående år, da begynderudvalget har fået 
lov til at benytte alle 18 huller, når det har været nødvendigt. 
 
Efter turneringerne, som gerne skal holdes under 2,5 time, hygges der i 
klubhuset. Som der efterhånden er tradition for, bliver de fleste begyndere 
og spiser efter turneringerne. Unico sørger for maden, der kan bestilles, før 
man går ud. De 2 turneringsledere gør scorekortene op og uddeler 
præmier. Til sidst har der været mulighed for at stille spørgsmål om 
golfregler m.m.. Som regel kan nogle af de mere erfarne spillere svare. 
Kan vi ikke give fyldestgørende svar, søger vi råd hos HOR-udvalget og 
har så svar klar til næste gang. Der er altid god stemning på hul 19. 
 
Medlemmerne fra HOR-udvalget møder flere gange i hver sæson op til 
begynderturneringerne og giver undervisning på banen, hvor holdene på 



stedet får gennemgået relevante regler. HOR-udvalget har også flere 
regelaftener, hvor reglerne gennemgås og kommenteres. 
 
Også i år kan vi takke vore sponsorer for, at vi efter hver 
begynderturnering kan uddele flere præmier til begyndere og hjælpere. 
Tak til: Vola, Golf Eksperten, Dansk Revision, Unico, pro Morten 
Christensen og Ecco. 
 
I vort udvalg, som består af 6 medlemmer + et medlem fra bestyrelsen, 
fortsætter alle til næste år. Tak til alle og også tak til alle hjælperne uden 
hvilke, det ville være svært at klare de mange hold. 
 
Lidt statistik til sidst: 
Vi har i 2011 haft 18 begynderturneringer. 10 før og 8 efter 
sommerpausen. Desuden har vi stået for begyndermesterskabet, hvor Ove 
Alstrup blev AGC´s begyndermester 2011. Vi har i 2011 haft 112 
forskellige begyndere med på banen (begynder er man, når man starter 
med et handicap højere end 36 i april). 40 forskellige hjælpere har deltaget, 
dertil kommer de 7 udvalgsmedlemmer. Vi har i snit været 46,9 pr. 
turnering (flest 69, færrest 28). 
 
Med håb om et godt golfår 2012 for gamle og nye begyndere og for 
hjælpere - GODT NYTÅR. 
 
Begynderudvalget og 
Ole Vangsø Iversen   


